Gewiß sind wir nicht alle zum Martyrium berufen, wohl aber alle zu christlicher Tugend. Die Tugend aber erfordert Kraft. Wenn sie auch den großen Starkmut nicht erreicht, wie wir ihn bei der engelgleichen Jungfrau sehen, so verlangt die Tugend doch auch eine langanhaltende eifrige, niemals nachlassende Mühe von uns bis ans Ende des Lebens. Deshalb kann dies sozusagen ein langsames, fortgesetztes Martyrium genannt werden. Dies zu erreichen, mahnt uns das göttliche Wort Jesu Christi: „*Das Himmelreich leidet Gewalt, und nur die Gewalt üben reißen es an sich*“ (Mt 11, 12). Danach wollen wir alle, auf die Gnade Gottes gestützt, streben. Dazu bewege uns die heilige Jungfrau und Märtyrin Maria Goretti. Das erflehe sie uns auf dem himmlischen Thron, wo sie sich der ewigen Seligkeit erfreut, vom göttlichen Erlöser, damit wir alle, ein jeder in seiner besonderen Lebenslage, ihren ruhmvollen Spuren im Wollen und im Handeln folgen.

[...] *Acerrimum certamen, ut omnes norunt, inermis haec virgo ággredi debuit; turbida ac caeca procella adversus eam ex improvise erupit, eiusque angelicum candorem maculare ac violare contendit. At cum in gravissimo illo descrimine verteretur, haec poterat verba aurei libelli «De imitatione Christi» divino repetere Redemptori: «Si fuero tentata et vexata tribulationibus multis, non timebo mala; dum mecum fuerit gratia tua. Ipsa fortitudo mea; ipsa consilium confert et auxilium. Cunctis hostibus potentior*

est». Itaque caelesti gratia suffulta, cui generosa ac fortis respondit voluntas, vitam profudit, virginitatis gloriam non amisit.

In hac humilis puellae vita [...] spectaculum cernere licet, non modo caelo dignum, sed dignum etiam quod nostra haec aetas admirabunda, venerabunda intueatur. Discant patres matresque familias quantopere oporteat filios sibi a Deo datos recte, sancte fortiterque educare, ac catholicae religionis conformare praeceptis; ita quidem ut, cum eorum virtus in discrimen adducta fuerit, divina iuvante gratia habeant, ut invicti, integri, intaminati evadant.

Discat laeta pueritia, discat animosa iuventus non ad volucra atque inania voluptatis gaudia non ad fascinantium vitiorum oblectamenta misere prolabi, sed potius contendere alacriter, etsi per ardua et aspera, ad christianam illam morum perfectionem, quam quidem strenua voluntate, caelestibus adiuta muneribus, enitendo, allaborando precandoque omnes assequi aliquando possumus.

Non omnes profecto ad subeundum martyrium vocamur; ad christianam tamen assequendam virtutem vocamur omnes. Virtus autem vim postulat, quae etiamsi angelicae huius puellae fortitudinis verticem non attingit, nihilo secius operam diuturnam diligentissimam, intermittendam numquam a nobis exquirat ad vitae usque obitum. Quamobrem quasi lentum continuatumque martyrium dici potest, ad quod quidem patrandum haec divina Jesu Christi sententia nos admonet: *Regnum caelorum vim patitur, et violenti rapiunt illud* (Mt 11, 12).